清远市生态环境局

以此为准                            清环函〔2021〕340号[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]e

关于印发清远市生态环境局建设项目环境

影响评价文件审批内部分工方案

（2021年版）的通知

市生态环境局各分局：

根据《中华人民共和国环境影响评价法》《建设项目环境保护管理条例》《建设项目环境影响评价分类管理名录（2021版）》和《广东省建设项目环境影响评价文件分级审批办法》（粤府〔2019〕6号）《广东省生态环境厅审批环境影响报告书（表）的建设项目名录》（粤环办〔2021〕27号）等有关规定，为规范我市建设项目环境影响评价文件审批工作，提高审批效率，我局对清远市生态环境局建设项目环境影响评价文件审批内部分工方案进行了调整，制定了《清远市生态环境局建设项目环境影响评价文件审批内部分工方案（2021年本）》（以下简称《方案》），现予以发布。

本《方案》自2021年9月30日起执行，《清远市生态环境局建设项目环境影响评价文件审批内部分工方案》（清环函〔2019〕668号），同时废止。

附件：清远市生态环境局建设项目环境影响评价文件审批内

      部分工方案（2021年本）

清远市生态环境局

                        2021年9月15日
附件

清远市生态环境局建设项目环境影响评价文件审批内部分工方案（2021年本）

由市生态环境局审批环境影响评价文件的建设项目。

    按规定环境影响评价文件须报生态环境部和广东省生态环境厅审批的项目除外，包括以下类型建设项目：
（一）跨县级行政区域的项目。

    （二）可能造成跨县级行政区域不良环境影响，受影响的地方县级人民政府或市生态环境局直属各分局对环境影响评价结论有争议的项目。

（三）可能造成重大环境影响应编制环境影响报告书的下列项目：
1.煤炭开采和洗选业，石油和天然气开采业，石油、煤炭及其他燃料加工业。

2.金属矿采选业（单独改扩建的选矿除外），非金属矿采选业，非金属矿物制品业（陶瓷制品制造除外），黑色金属冶炼和压延加工业（钢压延加工除外），有色金属冶炼和压延加工业，金属制品业（仅金属表面处理及热处理加工）。

3.农副食品加工业（仅其他农副食品加工），食品制造业，酒、饮料制造业，纺织业，纺织服装、服饰业，皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业，造纸和纸制品业，橡胶和塑料制品业（仅橡胶制品业），化学原料和化学制品制造业，化学纤维制造业，医药制造业。

4.汽车制造业，铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业（仅铁路运输设备制造、城市轨道交通设备制造、船舶及相关装置制造、航空航天器及设备制造），电气机械和器材制造业，计算机、通信和其他电子设备制造业。

5.废弃资源综合利用业，电力、热力生产和供应业，燃气生产和供应业，水的生产和供应业，生态保护和环境治理业，公共设施管理业（村镇级生活垃圾集中处置除外），社会事业与服务业（不涉及环境敏感区的公园、人工湖、人工湿地除外），水利，交通运输业、管道运输业，装卸搬运和仓储业。

6.输变电工程，广播电台、差转台，电视塔台，卫星地球上行站，雷达。
（四）新增工业废水直接排放量1000吨/日以上的项目。

（五）新增挥发性有机物（VOCs）排放量100吨/年以上的项目。
（六）统一定点基地内有电镀、漂染、鞣制（以原皮和蓝湿皮等为原料）工艺的项目。

（七）经生态环境部或省生态环境厅组织审查通过规划环评的专项规划、各类产业园区内，符合生态环境准入条件由省生态环境厅下放的项目（采掘冶金、石化类项目除外）。

（八）市生态环境局审查通过规划环评的专项规划、各类产业园区内，符合生态环境准入条件由省生态环境厅下放的项目。

（九）依法应由市生态环境局审批环境影响评价文件的核与辐射项目以及由市人民政府及其有关行政主管部门审批的电磁辐射项目。

二、市生态环境局各分局审批环境影响评价文件的建设项目：

除生态环境部、广东省生态环境厅、市生态环境局负责审批的建设项目以外，其余建设项目环评文件由项目所在地市生态环境局派出分局审批。

    （二）经市生态环境局组织审查通过规划环评的专项规划、各类产业园区内，符合生态环境准入条件的项目{金属冶炼、铅蓄电池制造、危险废物利用和处置、使用高污染燃料的陶瓷制品制造项目以及有电镀、漂染、鞣制（以原皮和蓝湿皮等为原料）、制浆工艺的除外}。

    三、原已授权清远国家高新技术产业开发区管理委员会、清城区行政审批局和原已委托广州（清远）产业转移工业园管理委员会、广东顺德清远（英德）经济合作区管理委员会、广清经济特别合作区广佛（佛冈）产业园管理委员会行使行政审批权限的，按本方案相应作调整。

四、本分工方案不包括按规定应报生态环境部、省生态环境厅审批环境影响报告书（表）的项目。
五、地方性法规、地方政府规章以及改革文件对建设项目环境影响报告书（表）审批权限的调整另有规定的，从其规定。
抄送：清远国家高新技术产业开发区管理委员会、广州（清远）产业转移工业园管理委员会、广东顺德清远（英德）经济合作区管理委员会、广清经济特别合作区广佛（佛冈）产业园管理委员会、清城区行政审批局

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fJCftLR3vKiLxMi=oHEX2KiHtLB3zNCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PTIAMjH2LyLsLDPyNBzzPzECKSkDLjXsMi=wMSfyLSDzMDPweSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hANUDsOSzYFRTMEu8h7+hCVzKWDHEcPT76DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6G4cR1xsCI9rxrt6d9r66VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrek0KaJzLm5yJx6s65yusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrek0KaJzMCEy5J6q8dvrahv6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=vMy=xLi=wNS=wLiLzMCL4LCvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCHwKS=4KSH2HCD0NiD0Ni=yOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3wLB3xLSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MCPsNDDsMTHsPyjsQSTsMCP7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLy=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3yLC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS4jLS=wLCX3NSjyYVEkMVTxMijyNFMjLlL2LCbzNVHwYCvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOi=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX2KiHtLB3zNCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOkI3ZWUuYWbvLSMVZGkOQzQvOUMhPUQxUzUyVhslKykQRTYYcmEHZyIXP1b0MEUBX2QPSiYLRjr2aVo5YDz3alErOTwHczc0RDYXcFk1Tlg4TkIRTkIRQFEgXVEMTkIDaUIRQFMtXVMlRSEDYlEDXWMlUzPuMx8gNTQ1XSkqP1MYSVMDTUMLX2YFaUD0TD0QXVEgSiApdEIuTkIRa0InTkIRTkIockIVdUIRTlIgdWkFL1cjSF05YDryXUAMLmYqOTLxZzkZNUIKMiM4QkA2LCzuSjwYVWjwRmUmdVkIYlUIVTckdkAzZ1kpYWUoTVIoNTwEdTkCc2YtVR7zX0UudG=3RDcqdUTwRDUIc0ogSyj0c0HzSlUNLTkzRWYxazIobEIOXmMMVEX8RWYiRVUlUlE5MT04TlksbGYva1Y1P1kOREcRP10qPRr1RiH2bEgiJzjxZUH2aWAWMFMIcTwKPUjyVWkYJ0j0YEAwcSH2UDMnU0AYMjYnS2fybF0pKyXyNCU3YCI2ST8lX2gjQmguREoyQyAEMCTwP2=xYVQkbzwkLUgIVCIYOVj3Tl0jQVM5S2IELmf4VEM1YVQTbDQlXmUXbEQAXSgRcFgzLmAqSSQwYmkRJ2HzQTIuLTwYTC0RZ1Ila0jyQ1IIRjzyUTEvdCLyRGEJTEgGYVU0TljzSTk4S2QzUjkuR0gWLWI0LmgTaz8udDoCaSACQmYzdDkkc1kAblIVXlHuYjw3diX8LjoTRyQAdUkIJ2Y2dC0sSGcGMyk2VCALMTY4QC=qQDwoT2oOPyUgSj4oU2U4YyQEOTYvPUgMczERcUMzZTMqLzkYQ2codUj8UWbwRkUMbjs5dCEPREAYPyMYLjEIQ2k2cz8VRiY2dCMXVlYnQV8VclnwbzwSb0cScEcLLykiTEMlYkgzPUUAQTs1Kxr8ZmgvLmcjcUHyZWUwPkUObkYvREMEbWcZYWEORF8RTV4kQ0goS1U2XiX8cSIWaykDTSAVVj4ESlcmVWMVZ0QNc0kSMGEkZ2AQSD34QUDwUkMvUE=zMFEEQDkARjgVakHqXWIuTEINbWcWNTsJQkQRahsULR8vY1cMPzwAZTcLPU=1MkMEL1Y3Pl8mQT8VZ102ciYNUEoYRR8FUmcHY0UlM0QNLyfxPyUzaUHqVGULcVMudTwtbDIIbmoRPkIpVWY0ZycOMD8VQkUuQ2ARcUkqLEAmbG=yVSATXk=4J1kNZVkIbCUSQVYSa1oTbTQRazX3QmjvUmUgaWQETkHyQ13vTj44QVQpZz4kamoHLW=2SiD4biQoK0IscigYYzj3cR8oZ1QNazb1TSUlcTwyNGQXVlgvSEkZTlXvRlDuXyAEQiIzYT4EU1kUdUA3bUMIbjI0VCEkcmD3OVTucyUBVDokTELuQDwZbmD8blLuU2AxQlkKZUn1L0fuM2bwazTydVsYVDwlclYSbVY2VF00RV81REEuYVDqOWkPdDwmdEYiVCkIayX3dkfwbCA0b1zvSjgqT2MqT1cgTD8TP2YRM0QmUlcgb1b0cz0pVCYILl0sZSAYa2YSOUERLT8IXSISam=8ZVkIPTLqRT8MQGkuXWLuczY0TjMmcTIiVW=vZDwxNWEhYCEYVF4zPSISSUAuTDUSJ2U3YFIVTkQMcC0kTCfqQTgvMGoZbUYGZEMqUj8hbCD1RF8UQEgNLzIhPTwLMDv3cD0PUkk3XTMXdGA5X2cmUikuX2TqXzkyLiMWbjgtUh80VVI1bl0vMWIyPWgWZGgwcz0YMmQibDv3XlUEMDElQiU3azclcGIPZSMMayEhPTU2QlQMVWMVYjjvLlkRTjYZLGEvTjUpT0f2cFYgamfwQ2gidGPyYj4vJ0IKUDjwMmUhXUYkJ0D1ZGM3Sl0sRCYIPz4qcCQkdSIxU0IRUUHzLyMycUAmaS0DVUQsa18GUlUIbmUuYV4yYDkwRykRP2Q3alkKLSU2YUM5M1D3VDMWQDQYaxsILDYSbD4iRVUnRTonaWf4RSMyZTgLc0okbmYhZT0ZcTUYZzHwbV8JT1cGa18GZEkMR2cJLUXxbTYLYy=wVF74Yx8kZVfwcy03P1I1ay=8NUIEXjoobGAZVEYCOSAyTD4IbTgAMjYWdkoFZjIxUF83UykwbGEnZC0YbUc2PWP1LlISS0cOTjc4UE=3PxrqPz8mMFkWTUPwQik1RB8iL0QBRFQTcCcYSmInJyT3TEnuLh84XV4YYzU0J1QmUWQ5TzkRMVUxUTIFMzImR2A5SjUkUWkxR1Q0SkQNTyQCTlEUMTbvUybyYzvvZkMsMSczMW=8RkfuZUMtS1cWazM0bFczTkcIbFMkZV8AZDsZTiU3YFgVQmPwJzs4TmUpbFYoNEcOQDcBdkknMFzyJ0UxdWQOSGUxYGYRakPvU1UpVV0RYlPzbxsxTUIybC0qazfqQkYna2E3KzcMOWoBVEksRyUQZSPvK2oTJ0jvVkITP2AELC=8UGL8SGEJRDYkUCQEVWPwR0IALTv4Pz8qQTkoZl8HRUHyP14qdGj8UDM3QCDzdFUFbTfzPSA5MDUlZzwkPWUWTmkmXyYBb0cVTkQoTlUGPyX2YiYYT1kNMzIXQSUsUizqP0fqUlgWdmQMQjQNZUYwUiQlPyg2dkY3LTnwTDgjLV74VjgwJzjyQTkzb0QAQToNL1gZYGMgNFsAXmAJQ1X4RzUGby0IT2DzRSMOc0M5ay0qdDwFb1YSdWf1UjQtOWUYTj7yYiE0LFk2LTYFcWUEdlsET1fzYSzvZz0kMD8QUSAmX2n8TjoOcT0IMkjvYj3xcEEkayQodiEZZzsGSWoXRSTwOUPxcB8ociQyQF0ETm=xSVQJdGYXMTzwYS0pa18tQ2ooLzwKdiklJzUDbTDzRFkLUzQ1SkIGTV0PKzY0LkUOMEQ2cTgARWAhR0IAbCEHSybzayE5ZVInc2YqYkDqZFknQEL2RkoHU2QqSWIMPVY5ch8gNFUGLC0uXkkqVDMyTDr3dkA4dCjyMyHyUzrxJz3yT2goYik5Ti0SbWAAdlEAMzMHQSAlQi0pXTkXLGgxP1EuTlYuT2XxUkn4UVPuKzkENEYETmP0bi0TUj0jU0A4YUUpP0QIXiz2UVcJLTIVTTQ4TULxR0kyX1IgdmIRJzEqZUIiUE=xYTMScF0POUIMMFksQmAOZj8UT0oiTi0oOVkDYEkOQTEoPyUZZiD3QVUpZTn4Pi=uP0=4LWP1QD7zaUo1Zyc5K2gWLGMGUDYIZRsgakkRazQSSVkgQSYvUlcAMjY2Z0=yTjEvblsxZGk0MCglTicOL2EVZVY0NDgYbUkxaW=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwSYVErT1UxZVErOkI3ZWUuYWbvLSMVZGkOQzQvOUMhPUQxUzUyVhslKykQRTYYcmEHZyIXP1b0MEUBX2QPSiYLRjr2aVo5YDz3alErOB8SYVErT1UxZVErOfzJOFIHXV4jU2IocFT9LSvuXjggalQWblkzYS3MBiwycGIPXWMyU18xYC4QVS=

- 5 -
- 2 -